Instituto de Previdência Social dos Servidores
Públicos do Município de Porto Ferreira

CNPJ: 04.073.373/0001-43
portoprev

ATA DA OCTAGESIMA SÉTIMA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COMITÊ
DE INVESTIMENTO
Aos 09 (nove) dias do mês de dezembro de 2025, às 17:15 horas, na sala de reuniões do
PortoPrev, os integrantes do Comitê de Investimentos, infra relacionados, se reuniram para
deliberação sobre as Demonstrações Financeiras dos seguintes Fundos: 1) INCENTIVO
FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS MULTISETORIAL I —
EM LIQUIDAÇÃO, inscrito no CNPJ sob o n° 10.896.292/0001-49 e 2) GERAÇÃO DE
ENERGIA FUNDO DE INVESTIMENTO EM PARTICIPAÇÕES MULTIESTRATÉGIA
CNPJ n° 11.490.580/0001-69, dos exercícios findos em agosto e junho/2025. As
Assembleias estão designadas para os dias 12 e 18 de dezembro/2025. Iniciando a reunião,
foram apresentados os respectivos Editais de Convocação, Cédula de Votos e
Demonstrações Financeiras. Após a análise e discussão dos documentos apresentados, o
Comitê de Investimentos, por unanimidade de seus membros presentes, decide pela
desaprovação das demonstrações financeiras de ambos Fundos de Investimento,
considerando: 1) preocupação com o histórico problemático dos fundos, notadamente em
relação à gestão e contabilização de PDDs, que têm impactado áN15,*ormance e a percepção
de risco. 2) Investigações envolvendo ativos dos Fundos, bèi como, a conduta de
administradores e gestores relacionados aos fundos. A natureza e o escopo dessas
investigações geram incerteza material sobre a fidedignidade das informações. 3) Existe uma
incerteza substancial quanto ao grau em que os problemas históricos e as investigações
realizadas estão adequadamente refletidos e provisionados nas defrionstrações financeiras
apresentadas. 4) O Comitê não possui a segurança necessária quanto à integridade e
confiabilidade das informações financeiras, considerando a complexidade dos históricos dos
Fundos, sendo que, há uma preocupação de que riscos, sejam eles operacionais, de crédito ou
reputacionais, não estejam sendo adequadamente quantificados, divulgados ou
provisionados, podendo comprometer a avaliação patrimonial e de resultados dos fundos.
Encerrando a reunião, informou o Sr. Presidente que todo o material disponibilizado aos
presentes que corrobora o discutido na presente reu ião faz parte integrante desta ata. Nada
mais para tratar, por indicação do Sr. Preside te, e VIRGINIA PINTO BERNARDO
BUENO, secretariei, anotei e digitei a a a, 	e após lida e aprovada, vai assinada por
mi 	4  f. 	e por

ger
Investimentos

Pau 	ardo Mutinell.
Cons- o de Administração

	Page 1